П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТОННОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛЕКСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

07.05.2014г.

      с. Затонное                                       №  27-п

Об утверждении схемы  теплоснабжения Затонновского сельсовета

             В соответствии с  Федеральным  законом  от 27.07.2010 года № 190 -ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации                от 22.02.2012 г. № 154 « О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»,    Федеральным  законом  № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, Уставом Затонновского сельсовета.

 1. Утвердить схему  теплоснабжения  Затонновского сельсовета, согласно   приложению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

       3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в Вестнике « Затонновский сельсовет»

Глава муниципального образования                                           И.М. Портнова

                                                                                      Приложение к

                                                                        постановлению администрации

Затонновский сельсовет от

07.05.2014 г. № 27 - п

Пояснительная записка к схеме теплоснабжения
МО Затонновский сельсовет

Схема теплоснабжения села Затонное, Затонновского сельского совета разработана с целью обеспечения надежного и качественного теплоснабжения потребителей при минимальном воздействии на окружающую среду с учетом прогноза развития до 2024 года. Схема теплоснабжения определяет стратегию и единую политику перспективного развития системы теплоснабжения села Затонное Затонновского сельского совета.

          Муниципальное образование Затонновский сельсовет расположено в восточной части Илекского муниципального района Оренбургской области.

       В состав МО Затонновский сельсовет входит 1 населённый пункт – с. Затонное

       Всего в с. Затонное – 251 дворов. Из них 7 домов разрушены.

       Все дома газифицированы.

       На территории села теплоснабжение осуществляется индивидуальными источниками тепловой энергии .

Планируемые к строительству объекты социально-экономического развития поселения и жилого фонда будут подключать от индивидуальных источников теплоснабжения.

       В качестве основного топлива планируется использовать природный газ с низшей теплотой сгорания.

       Теплоснабжение осуществляется  в с. Затонное  - в частных домах и коттеджной застройке  от котлов на газе.

        Газовый котел с закрытой топкой, принудительным удалением дымовых газов, регулирующими термостатами выработки и отпуска тепла на отопление и горячее водоснабжение, снабжен необходимыми блокировками и автоматикой безопасности. Котлы с закрытой топкой, в отличие с атмосферной горелкой, обеспечивают требуемый уровень безопасности и не оказывают влияния на воздухообмен в жилых помещениях.
    Поквартирная система отопления дает возможность пользователю самостоятельно регулировать потребление тепла, а следовательно и затраты на отопление и ГВС в зависимости от экономических возможностей и физиологической потребности.

   Так как в жилой зоне и в новых проектируемых зонах отсутствуют централизованные источники тепла, устройство автономного теплоснабжения является единственно возможным способом обеспечения теплом и горячей водой каждого конкретного объекта.

     При отсутствии газа, в ближайшее время, теплоснабжение осуществлять любым доступным видом топлива. В качестве резервного топлива необходимо предусмотреть угольное  и дровяное топливо.

     Система централизованного теплоснабжения в населенном пункте  Затонное отсутствует.

      В Затонновском сельском поселении бесхозяйные тепловые сети  отсутствуют.

      Природный газ транспортируется по системе магистральных

газопроводов из г. Оренбурга через с Илек и Карачаганак

диаметром 89

    В настоящее время теплоснабжение поселения для населения  объектов социального назначения в с. Затонное осуществляется мини котельными.

    Мини котельные при администрации, СДК, ФАП, СОШ.
Затонновского сельского поселения находятся на техническом обслуживании и в эксплуатации ООО «Илек-тепло

  - МБОУ Затонновская средняя общеобразовательная школа" ул.

Площадь, 13 а (с подвалом) – котёл марки – КЧМ (котельная № 1)

- Затонновский ФАП, Советская, 54 – котел марки – ГСК 3218

 (котельная № 4)

- СДК «Затонновский» Советская, 36 – котел марки –КЧМ 7 ГНОМ (котельная № 3)

- Администрация Затонновского сельского поселения, ул. Советская, 55 – котел марки – КСГ 63(котельная № 2)

- Погранзастава ул. Энергетиков 3, электрокотёл (котельня № 5)

- магазин (печное отопление № 6)

    Полный перечень потребителей показан в схеме теплоснабжения.

Схемы теплоснабжения

[image: image1.png]Tennockat. 22-ndo | @ cnpasousan pocpeectpar | @) nyGawusias kapr

B nybmsnan asacrpose m

rg My6/nunan kaaacTpoBas kapTa cena 3aToHHoe (pavion Vinekckmii, OpeHyprckas 06aacts) 2... 1] a Orsbies | vl

L—
Kapra SiHzekc
Kapra Google
Kapra 2GIS

®OpenstreetMap

CryTHAK SHaeke

CryTHUK Google

CryTHuK Bing

197 ~ e~

9] Morasams ragecrpose
Fparus yuETIOE

Temarwsccxan rapra

Flopenumscs counoii

HeerpouTe KepTy

He awuny yuacTox/nom Ha kapre?

10062021

	Скважина водоснабжения МО Затонновский сельсовет

	Котельная МО Затонновский сельсовет

	Котельная СДК

[image: image2.png]Toura Mailru ]

avennociab. 22-nde | §) enpasouan pocpeecrpa 1 | 8 nySmwnan kapra openty, [HENRIIINIPEISE m

MyBAMuHas KaAaCTPOBas KapTa cena 3aToHHOE (paiioH Wnekckuii, OpenByprckas 06AacTs) 2... G o= (g Some g B L

=
Kapra SiHzekc
Kapra Google
Kapra 2GIS

®OpenstreetMap
CryTHAK SHaeke
CryTHUK Google
CryTHuK Bing

@) Noxasams kanseTpossie
Fparus yuETIOE

Temarwsccxan rapra

Flopenumscs counoii

HeerpouTe KepTy

&

He aLuny yuacTox/nom Ha kapre?

Leaflet | © Myonua kagacTposas kapra, ©, © OpenSireetidap contibutors, CC-BY-SA

@ R

	Скважина водоснабжения Затонновская ООШ

	Котельная Затонновская ООШ

[image: image3.png]i Tennocka6. 22-ndo | @ cnpasousan pocpeectpa

rg MyBanuHas KaaacTposas KapTa cena 3aTonHOe (pavio Vnekckuii, Openbyprekas 06/acTs) 2...

B nybmsnan asacrpose m

& OmmE ®

L
Kapra SiHzekc
Kapra Google
Kapra 2GIS
®OpenstreetMap
CryTHAK SHaeke
CryTHUK Google
CryTHuK Bing
9] Morasams ragecrpose
[
Tewarmecran xapra

Flopenumscs counoii

HeerpouTe KepTy

Leaflet | © Myonuwias xagacTposas kapra, ©, © OpenSirestitap contibutors, CC-5

s |

10062021

	Котельная Затонновского ФАП

	Скважина водоснабжения Затонновского ФАП

[image: image4.png]avennociab. 22-nde | §) enpasouan pocpeecrpa 1 | 8 nySmwnan kapra openty, [HENRIIINIPEISE m

o o ®omE @ B L

Toura Mailru ]

My6AmuHan KaAaCTPOBas kapTa cena 3aTokHOE (paiion Vinekckuii, OpeByprekan 06nacs) 2...

Kapra SiHzekc
Kapra Google
Kapra 2GIS
®OpenstreetMap
o CryTHAK SHaeke
a CryTHUK Google
= CryTHuK Bing
9] Morasams ragecrpose
[
Tewarmecran xapra

Flopenumscs counoii

HeerpouTe KepTy

&

He awuny yuacTox/nom Ha kapre?
Leaflet | @ MySruas sagacTposas kapra, ©, © OpenSireetMap contriutors, CC-BY-SA

GO

	Скважина Погранзастава

	Котельная Погранзастава (электрокотел)

[image: image5.png]B s azscrposs m

Openbyprekas obacts) 2. €3 & Onmes 7]

=) 1 meey

Kapra SiHzekc

Kapra Google

Kapra 2GIS
®OpenstreetMap

CryTHAK SHaeke

CryTHUK Google

CryTHuK Bing

9] Morasams ragecrpose
Fparus yuETIOE

Temarwsccxan rapra

Flopenumscs counoii

HeerpouTe KepTy

oo
55

o K

\ 2

Hesaunu yisrorzou v 30757
—

10062021

	Котельная магазина РАЙПО